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CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE ™
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\ Recife, 29 de maio de 202 .

Do Chefe do ALMOX
Ao St Ordenador de Despesas do CPOR/R
Assunto: Aquisicio de material permanente

Rfr: - Port. Min. Nr 305, de 24 de maio 95 -
Art. 13 das IG 12-02

1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. N° 305, de 24 de maio 95 — Instrugdes Gerais para
realizacdo de Licitages no Comando do Exército (1G 12-02), solicito-vos providéncias junto ao
Ordenudor de Despesas, no sentido de aprovar o emprego das notas de crédito, referente a
aquisi¢ao de material, conforme informagdes abaixo:

~ PREGAO UGR Iy MODALIDADE
Py N300y | 160225-BASE ADMIN}SP”I}“ERATIVA DO CURADO \P ARTICIPANTE
Dotacio Orcamentiria:
\ Nr NC PTRes | Fonte PI ND | Orgdo | UGR | UG
3023NE000443 | 171423 | 1000000000 | CGENMILCAPE | 449052 | DECEx | 160503 | 160191

2. Justificativa:

O equipamento que serd adquirido por este processo licitatério, € imprescindiveis para atender

as demandas do almoxarifado, tendo em vista

monitor.

FRANCISCO DE S¢

Requisigdo 108 - ALMOX — 25/05/2023

e um dos computadores desktop da segdo estd em

USA AMORIM - 1° Ten

Almoxarife do CPOR/R

0d0)2.




CNPJ: 28.956.477/0001-64
FORNECEDOR: GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA

Val
- a’or' Valor Total
ITEM DESCRICAO UND |QNT| Unitario
R®S) (R$)

Monitor; Ajuste De Rotagfo, Altura E
Inclinagdo Do Display, Formato Tela:
| Widescreen, Tipo De Tela: Led, Garantia On
| 42 |Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem| UND 01 R$579.00| R$579,00
| Interatividade, Qualidade De Imagem: Full Hd,

| Alimentagdo: Bivolt, Tamanho Tela: 23 A 30

POL,
. Valor total : R$ 579,00 -
| OVIDIO BERNARDINO MONTEIRO JUNIOR — Maj
Fiscal Administrativo do-CPOR/R
DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
. 1. Aprovo a presente parte requisitria e determino a abertura do processo administrativo
correspondente;

2. Designo o (3° SGT - Eriberto Luis Dias da Silva) como Gestor do Empenho, a fim de acompanhar
¢ agilizar perante o fornecedor a entrega dos Bem ou Servigo contratado; e

3. O Oficial encarregado do setor de aquisi¢des adote os procedimentos cabiveis de acordo com as
normas em vigor.

Recife, % de ©35  de 2023

S MORAES - TC

ANTONIO MARCOS5#
Ordenador d?‘dg)sﬁesas do CPOR/R
77

;

Requisigdo 108 - ALMOX — 29/05/2023 02602.
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Sistema de Cadastramento Unificido de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins prewstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento & a seguinte:

Dados do. Forneccdor

CNPJ: 28.956.477/0001-64  DUNS®: 917921643
Razio Social: GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA
Nome Fantasia: GHF VAREJO
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/03/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
I Nio
&te da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: \Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
QOcorréncias Impeditivas indiretass Nada Consta
Vinculo com "Servigo Piblico™ ~ Nada Consta

Niveis cadastrados
Fornecedor possui alguma pcndéncm no Nivel de Cadastramento indicado, Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta,

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

.— Receita Federal e PGFN Validade: 03/07/2023
FGTS Validade: 31/05/2023
Trabalhista  (hetp://www.tstjus.br/certidac) Validade: 14/ 11 / 2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/06/2023
Receita Municipal Validade: 16/06/2023

VI - Qualificagio Econdémico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informagio

Emitido em: 30/05/2023 11:49 1 de 1
CPF. NN Nome: DAYNON VINICIUS NASCIMENTO OLIVEIRA

Ass:




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 28.956.477/000164  DUNS®: 917921643
Razio Social: \Gglz TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA
Nome Fantasia: GHF VAREJO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Neahum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 30/05/2023 11:49
CPF: _ Nome: DAYNON VINICIUS NASCIMENTO GIIMEIRA

1de



PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABARLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

~ Nome: GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAD LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.956.477/0001-64

Certiddo n®: 23679168/2023

Expedicdo: 30/05/2023, as 11:49:47

validade: 26/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA {MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{al no CNPJ sob o n° 28.$56.477/0001-64, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certldao 830 de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentes, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacdo de sua
autenhticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Intern {(http://www.tst.jus.br). ‘

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.

Bivides e sugestdes: seiidimee us. by




Improbidade Administrativa e Inelegibilidagée ™

Certidao Negativa

Certifico que nesta d\aR(30105/2023 as 11:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
inelegibilicﬁaewos de condenacao com transite em julgado ou sancgéao ativa
quanto ao CNPJ n2 28:956.477/0001-64.

A condenagio por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitpi/divulgacandeontas ise.jus.by/

.

Esta certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
6476.0D27.8474.2215 no seguinte endereco: hittps /www.cnj jus brfimprobidade adm/autenticar certidao.php

wado em: 30/05/2023 as 11:50:15 CONSELHO NAGCIONAL DE JUSTIGA Pagina /1
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Data o hore da consulta:  30/05/2023 11:50:35

Usutrio: I
~— Cadastro Informativo de Créditos Na ltados - CADIN
CPFICNPJ: : JSituacso Total de Reglstres 0
28856477 GHFYECNOLOGIA E COMUNICACAC LTDA Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mats de 30 dias:

Fioor . Cédigo sl

* Registros incluldos ha até 30 diss.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ

CERTIDAO NEGATIVA

DE

\ LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAQ LTDA

CPF/CNR]: 28.956.477/0001-64

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis iniddneos para
participar de licitacio na administragio piblica federal, por decisio deste Fribunal, nos
termos do art, 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissiio desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:50:49 do dia 30/05/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao,

A veracidade das informa¢des aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hittps://contas.teu.gov. br/ords/f7p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: BFLF300523115049

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este doguinento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAQ%.«

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: GHF TECNOLCGIA E COMUNICACAO LTDA

CPF/CNPJ: 28.956.477/0001-64

.em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Correégidor.ia»
O CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Certifica-se
Geral da Umido,

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas peles entes
ptiblicos, de todos os Poderes ¢ esferas de governo.

O Sisterna CGU-PI consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

ro Nacional ipresas Inidéneas ¢ Suspens IS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancdes gue implicaram « restrigdo de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragio
Priblica. :

O Cadastrg Nucional de Empresas Pupidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas ne Lei n? 12.846/2013 (Lei Anticorrupgéo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagéo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com 4 ‘
Adninistragiio Piiblica Federal, em fungéo de irregularidades niio resolvidas em convénios, contratos de repasse oit terinos
de parceria firmados anferiormente.

Certidiio emitida as 11:51:11 do dia 30/05/2023 , com validade até o dia 29/06/2023.
Link para consulta da verificacdio da certidio https:/certidoes cou.gov.br/
Cédigo de controle da certiddo: oFmE8SnboEfguFK3INLa

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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: Sigtemn Intograds
de Mmlmmm;m Financeira )
do Covarno Feders! }!

Data e hora da consulta:  01/06/2023 09:52
Usudrio: *rk 461.354-+*
Impressdo Completa

Nota de Empenho
~UG Emitente ~

Cadigo Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAQO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - {R$)
CNP) Endereco CEP
09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASAFORTE 52060-335
Municipio UF Telefone
RECIFE ~ PE OD:(081)3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Niimero
023 NE 186
Célula Orcamentdria
Esfera PTRES Fonte de Recurso  Natureza da Despesa UGR Piano Interno
1 171423 1000000000 449032 160503 CBENMILCAPE

Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

30/05/2023 Ordinério 64361012720202215  0,0000 579,00

~—Favorecide N

Cddigo Nome
28.956.477/0001-64 GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAQ LTDA
E\ndﬁo CEP
J OSE ETERIO DE CARVA 602 A CASA CENTRO 48601-320
Municipio UF Telefone
PAULO AFONSO BA j
Amparo Legal N
Cadigo Medalidade de Licitagdo |
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parédgrafo Inciso Alinea
LEI 10.520 /2002 1 - - -

Descrigao \
S1- 41 - EQUIPAMENTQS DE TIC - COMPUTADOQRES - CONFORME REQ 108/2023 - ALMOX/DIV b\f{E‘M -
NUP:64215.003416/2023-41, DE 29/05/23 (2023NC(000443 - DECEX - 160503) CEENMILCAPE. (PREGAN3/2022 -
UASG 160225 - CPOR/R PARTICIPANTE DA ATA).
Lecal da Entrega
AV. 17 DE AGOSTO, 1020 CASA FORTE, RECIFE -PE
Informacao Complementar
| 16022505000332022 - UASG Minuta; 160191
‘ Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

( Versao| Data/MHora Operacao ) :
[ 002 31/05/2023 15:19:4]1 | Alteracao ) : 1 de 2
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Sigtema Integrod
SEﬁF de Adminisbregio Finam:m
do Gwernn Fedearn!

Data e hora da consulta:  01/06/2023 09:52

Usudrio: work 467 354-#%
Impressao Completa
Nota de Empenho
~—Lista de lens ~
Natureza de Despesa . Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 579.00
Subelemento 41- EQUIPAMENTOS DETIC ‘COMPUTADORES '
Seq. Dscngagh T T T e e \}ammlhanha T
001 lter compra: 00042 - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA 23 579,00
A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEN,
QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM
e INTERATIVIDADE, AJUSTE AJ USTE DE ROTACAO ALTURAE
. INCLINACAO DO DISPLAY, ALIME NTACAO BIVOLT, GARANTIA ON
SITE 36 MESES
Data _Operagéo L Quanudade Valor Unnitario Valor Total
30/05/2023 Inclusao 1,00000  579,0000 579,00 S
—Assinaturas ~
Orden\ador de Despesa Responsdvel pela Nota de Empenho
FERNANDO FERREIRA BORGES ANDRE RICARDQ SOARES
718,921 ek 307.619-+
31/05/2023 15:19:41 31/0572023 09:24:57

( Verséo| Data/Hora Operacao )
L 002 31/05/2023 15:19:41 | Alteracdo )




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

